
Cuenta Origen Descripción Operación Núm. 

Oper.

Beneficiario Importe

Oper.

Fecha 

Oper.

Fecha Saldo Inicial Cargo Abono Saldo Final

$0.00 $115,720.85 $0.00 $0.00 $115,720.85

PAGO asistir al tribunal de conciliaciòn y 

arbitraje y asistir a las oficinas de 

conagua

Transferencia 069 CRUZ PEREZ VENANCIO $900.00 01/02/2017 01/02/2017 $115,720.85 $0.00 $900.00 $114,820.85

PAGO anticipo a cuenta de sueldos Transferencia 071 GABRIEL HERNANDEZ 

DORANTES

$40,000.00 01/02/2017 01/02/2017 $114,820.85 $0.00 $40,000.00 $74,820.85

PAGO solicitud para compra de formatos 

del registro civil

Transferencia 070 CRUZ PEREZ VENANCIO $12,000.00 01/02/2017 01/02/2017 $74,820.85 $0.00 $12,000.00 $62,820.85

PAGO pago nomina 2a quincena de 

enero

Transferencia 072 VAZQUEZ CABANA BRUNO 

ANGEL

$2,500.00 01/02/2017 01/02/2017 $62,820.85 $0.00 $2,500.00 $60,320.85

PAGO anticipo a cuenta de sueldos Transferencia 073 NAVARRO DE LUNA 

MARCELA

$1,500.00 02/02/2017 02/02/2017 $60,320.85 $0.00 $1,500.00 $58,820.85

PAGO REPARACION Y 

MANTENIMIENTO

Cheques 15 FERRAL ZAMORA JOSE 

PILAR

$1,856.00 02/02/2017 02/02/2017 $58,820.85 $0.00 $1,856.00 $56,964.85

PAGO SOLICITUD DE GASTO A 

COMPROBAR DE UN 

EMPASTADO DE INFORME DE 

GOBIERNO

Transferencia 075 GARCÍA ANTONIO 

FRANCISCO JAVIER

$1,200.00 03/02/2017 03/02/2017 $56,964.85 $0.00 $1,200.00 $55,764.85

PAGO VIATICOS A CD XALAPA AL 

CONGRESO DEL ESTADO

Transferencia 076 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$1,766.97 03/02/2017 03/02/2017 $55,764.85 $0.00 $1,766.97 $53,997.88

PAGO SOLICITUD DE VIÀTICOS A LA 

CD DE XALAPA AL REGISTRO 

CIVIL

Transferencia 077 CRUZ MORALES IRENE 

ALINE

$800.00 03/02/2017 03/02/2017 $53,997.88 $0.00 $800.00 $53,197.88

PAGO SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 

DE INMUEBLE

$0.00 02/02/2017 $53,197.88 $0.00 $15,900.00 $37,297.88

PAGO SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 

DE INMUEBLE

$0.00 02/02/2017 $37,297.88 $0.00 -$15,900.00 $53,197.88

CARGA DE 

INGRESO

intereses cuentas productivas  

febrero 2017

$0.00 02/01/2017 $53,197.88 $3.67 $0.00 $53,201.55

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

reintegro de viaticos venancio $0.00 13/03/2017 $53,201.55 $115.00 $0.00 $53,316.55

PAGO OT 074 PAGO SERVICIO POR 

ARRENDAMIENTO DE 

INMUEBLE PARA BASURERO 

MUNICIPAL

Transferencia 074 

Ref 

007078

0022

ALARCON OLIVIER RAMON 

JACINTO

$15,900.00 02/02/2017 02/02/2017 $53,316.55 $0.00 $15,900.00 $37,416.55

PAGO CH NUM 16 APOYO PARA 

GASTOS FUNERARIOS 

FRANCISCO MARTÌNEZ GARCÌA 

CLAUSULA 66 SINDICATO

Cheques 016 MARTÍNEZ GARCÍA 

FRANCISCO

$11,200.00 03/02/2017 02/03/2017 $37,416.55 $0.00 $11,200.00 $26,216.55

PAGO OT 078 ROBERTO ALVAREZ 

RAGAZZO REF 0038287010 

REFAC PARA MAQ LIMPIA PUB

Transferencia O.T 

078

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$1,135.00 07/02/2017 07/02/2017 $26,216.55 $0.00 $1,135.00 $25,081.55

REGISTRO 

CONTABLE

PRESTAMO DE INGRESOS 

FISCALES A ARBITRIOS

$0.00 07/02/2017 $25,081.55 $100,000.00 $0.00 $125,081.55

PAGO O.T. 080 REF. 0009292010 JOSE 

LUIS DASA MARQUEZ COMPRA 

DE MATERIAL PARA REHB 

PARQUE CENTRAL

Transferencia 080 

REF 

000929

2010

DASA MARQUEZ JOSÉ LUIS $5,000.00 07/02/2017 07/02/2017 $125,081.55 $0.00 $5,000.00 $120,081.55

PAGO O.T. 082 REF. 0087376011 

ANTICIPO ZAYAS

Transferencia 082 ZAYAS GARCIA JESUS 

RICARDO

$500.00 08/02/2017 08/02/2017 $120,081.55 $0.00 $500.00 $119,581.55

PAGO O.T. 083 REF 0087376022 ANT 

ROBERTO A

Transferencia 083 ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$500.00 08/02/2017 08/02/2017 $119,581.55 $0.00 $500.00 $119,081.55

PAGO O.T. 084 REF 0087376034 ANT. 

SUELDO DASA

Transferencia 084 DASA MARQUEZ JOSÉ LUIS $4,000.00 08/02/2017 08/02/2017 $119,081.55 $0.00 $4,000.00 $115,081.55
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PAGO OP 17 Regstro del devengo de 

pago de  pasivo 2016 Silvia 

Guerrero Berman Factura 168A

Cheques 17 GUERRERO BERMAN SILVIA $11,600.00 07/02/2017 07/02/2017 $115,081.55 $0.00 $11,600.00 $103,481.55

PAGO O.T. 081 REF 0009292027 

ANTICIPO POR ENCUADERNAR 

LIBROS DE REGISTRO CIVIL

Transferencia 081 

Ref 

000929

2027

FLORES PARRA JORGE 

ALBERTO

$2,220.00 07/02/2017 07/02/2017 $103,481.55 $0.00 $2,220.00 $101,261.55

PAGO OT 85 Viaticos a la ciudad de 

xalapa, Ver Ancelmo Parra 

Trinidad

Transferencia 085 

Ref 

002091

1010

PARRA TRINIDAD ANCELMO $2,000.00 09/02/2017 09/02/2017 $101,261.55 $0.00 $2,000.00 $99,261.55

PAGO OT 086 Gastos a comprobar 

Constantino Malpica Lopez

Transferencia 086 

Ref 

005732

3010

CONSTANTINO MALPICA 

LOPEZ

$800.00 09/02/2017 09/02/2017 $99,261.55 $0.00 $800.00 $98,461.55

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $98,461.55 $2,421,665.71 $0.00 $2,520,127.26

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $2,520,127.26 $522,407.59 $0.00 $3,042,534.85

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,042,534.85 $7,523.54 $0.00 $3,050,058.39

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,050,058.39 $37,376.32 $0.00 $3,087,434.71

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,432,605.22 $143,266.15 $0.00 $3,575,871.37

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,087,434.71 $48,635.63 $0.00 $3,136,070.34

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,136,070.34 $14.77 $0.00 $3,136,085.11

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,136,085.11 $247,397.00 $0.00 $3,383,482.11

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,383,482.11 $22,354.34 $0.00 $3,405,836.45

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,405,836.45 $164.06 $0.00 $3,406,000.51

REGISTRO DE 

PARTICIPACION

ES

Registro de las participaciones 

federales del mes de enero 

depositadas en febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,406,000.51 $26,604.71 $0.00 $3,432,605.22

REGISTRO 

CONTABLE

Ajuste al Registro de las 

Participaciones Federales del mes 

de Enero 2017 que llegan en 

Febrero 2017

$0.00 13/02/2017 $3,575,871.37 $0.00 $190,543.21 $3,385,328.16

PAGO O.T. 0087 ANTICIPO A SUEDO 

JESUS R ZAYAS GARCIA

Transferencia 087 

REF 

005732

3028

ZAYAS GARCIA JESUS 

RICARDO

$2,500.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,385,328.16 $0.00 $2,500.00 $3,382,828.16

PAGO OP 018 APORTACION MENSUAL 

DIF MA. DEL ROCIO GOMEZ 

VELAZQUEZ

Cheques 18 GOMEZ VELAZQUEZ MARIA 

DEL ROCIO

$60,000.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,382,828.16 $0.00 $60,000.00 $3,322,828.16

PAGO OT 088 REPARACION DE 

COPIADORA TESORERIA 

ANTONIO DE LA CRUZ

Transferencia OT088 

REF00

407940

10

DE LA CRUZ PEREZ 

ANTONIO

$6,380.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,322,828.16 $0.00 $6,380.00 $3,316,448.16

1.1.1.2.02.26 
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PAGO OT 090 ANTICIPO A CUENTA DE 

SUELDOS MARIO MONTIEL 

GARCIA

Transferencia OT090 

REF00

407940

34

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$3,000.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,316,448.16 $0.00 $3,000.00 $3,313,448.16

PAGO OT091 VIATICOS A LA CD DE 

VERACRUZ RICARDO VELASCO 

LOPEZ

Transferencia OT091 

REF01

803618

06

VELASCO LÓPEZ RICARDO $800.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,313,448.16 $0.00 $800.00 $3,312,648.16

PAGO OT092 COMPLEMENTO 

VIATICOS A LA CD DE XALAPA 

ANCELMO PARRA TRINIDAD

Transferencia OT092 

REF00

147530

10

PARRA TRINIDAD ANCELMO $2,000.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,312,648.16 $0.00 $2,000.00 $3,310,648.16

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE VIATICOS 

OT092 ANCELMO PARRA 

TRINIDAD

$0.00 17/03/2017 $3,310,648.16 $586.02 $0.00 $3,311,234.18

REGISTRO 

CONTABLE

OT 093 PRESTAMO DE 

INGRESOS - ARBITRIOS 2017

$0.00 10/02/2017 $3,311,234.18 $0.00 $100,000.00 $3,211,234.18

PAGO OT 094 PAGO DE SERVICIOS 

TELEFONICOS PRESIDENCIA 

MUNICIPAL

Transferencia OT 094 

REF00

780920

24

TELEFONOS DE MEXICO 

SAB DE CV

$799.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,211,234.18 $0.00 $799.00 $3,210,435.18

PAGO OT 095 PAGO SERVICIOS 

TELEFONICOS TESORERIA 

MUNICIPAL

Transferencia OT 095 

REF00

780920

40

TELEFONOS DE MEXICO 

SAB DE CV

$1,898.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,210,435.18 $0.00 $1,898.00 $3,208,537.18

PAGO OT 097 PAGO DE SERVICIO 

TELEFONICO COMANDANCIA

Transferencia OT 097 

REF00

780920

72

TELEFONOS DE MEXICO 

SAB DE CV

$1,333.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,208,537.18 $0.00 $1,333.00 $3,207,204.18

PAGO OT 096 PAGO DE SERVICIOS 

TELEFONICOS PRESIDENTE 

MUNICIPAL

Transferencia OT 096 

REF00

780920

56

TELEFONOS DE MEXICO 

SAB DE CV

$1,499.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,207,204.18 $0.00 $1,499.00 $3,205,705.18

PAGO OT 098 PAGO DE SERVICIOS 

TELEFONICOS REGISTRO CIVIL

Transferencia OT 098 

REF00

780920

88

TELEFONOS DE MEXICO 

SAB DE CV

$549.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,205,705.18 $0.00 $549.00 $3,205,156.18

PAGO OT 099 COMPRA DE PINTURA 

PARA DEPARTAMENTO DE 

CATASTRO

Transferencia OT 099 

REF00

780921

12

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$4,014.50 10/02/2017 10/02/2017 $3,205,156.18 $0.00 $4,014.50 $3,201,141.68

PAGO OT 100 PRESTAMO A 

FORTAMUN ANT SUELDOS

Transferencia OT 100 

REF00

207790

09

TRINIDAD CRUZ ALFREDO $1,500.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,201,141.68 $0.00 $1,500.00 $3,199,641.68

PAGO OT 101 PAGO RENTA MENSUAL 

DE NOI 8

Transferencia OT 101 

REF00

943450

28

ASPEL DE MEXICO SA DE 

CV

$380.48 10/02/2017 10/02/2017 $3,199,641.68 $0.00 $380.48 $3,199,261.20

PAGO OT 102 PAGO DE RENTA DE 

MOTOCONFORMADORA Y 

VIBRO PARA LIMPIA PUBLICA 

MES ENERO

Transferencia OT 102 

REF00

943450

52

RIVERA LOZADA CLARA $58,000.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,199,261.20 $0.00 $58,000.00 $3,141,261.20

PAGO OT 103 PAGO DE TELEFONIA 

CELULAR AT&T

Transferencia OT 103 

REF00

943450

77

AT&T COMUNICACIONES 

DIGITALES S. DE R.L. DE 

C.V.

$4,501.21 10/02/2017 10/02/2017 $3,141,261.20 $0.00 $4,501.21 $3,136,759.99

PAGO OT 105 RECUPERACION DE 

GASTOS COMPRA PINTURAS 

MA. DE LOURDES OYARVIDE 

ORTIZ

Transferencia OT 105 

REF00

725980

10

OYARVIDE ORTIZ MARÍA DE 

LOURDES

$536.51 10/02/2017 10/02/2017 $3,136,759.99 $0.00 $536.51 $3,136,223.48

PAGO OT 106 RECUPERCION DE 

GASTOS LIC. MA. LETICIA 

DELLONG CAPELINI

Transferencia OT 106 

REF00

725980

22

MARIA LETICIA DELLONG 

CAPELINI

$1,548.35 10/02/2017 10/02/2017 $3,136,223.48 $0.00 $1,548.35 $3,134,675.13

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 
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PAGO OT 107 GASTOS A COMPROBAR 

CONSTANTINO MALPICA LOPEZ 

GASTOS FEBRERO

Transferencia OT 107 

REF00

725980

35

CONSTANTINO MALPICA 

LOPEZ

$1,500.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,134,675.13 $0.00 $1,500.00 $3,133,175.13

PAGO OT 108 COMPRA DE 

COMBUSTIBLE ABISAI CRUZ 

BAUTISTA

Transferencia OT 108 

REF00

269890

21

CRUZ BAUSTISTA ABISAI $1,000.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,133,175.13 $0.00 $1,000.00 $3,132,175.13

PAGO OP019 ARBT. PAGO 

PUBLICIDAD DEL MES ENERO 

EL PRESENTE JESUS 

VILLANUEVA H.

Cheques 19 VILLANUEVA HERNANDEZ 

JESUS

$5,800.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,132,175.13 $0.00 $5,800.00 $3,126,375.13

PAGO REGISTRO DEL DEVENGO DEL 

PAGO DE PASIVO 2016 

EDITORIAL NORESTE FACTURA 

NUM F6530

Cheques 20 EDITORIAL NORESTE SA DE 

CV

$10,000.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,126,375.13 $0.00 $10,000.00 $3,116,375.13

PAGO OP 021 REGISTRO DEL 

DEVENGO PAGO DE PASIVOS 

2016 JOSE LUIS POCEROS 

DOMINGUEZ FACT A3637 

(ADEFAS)

Cheques 21 POCEROS DOMINGUEZ 

JOSE LUIS

$17,400.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,116,375.13 $0.00 $17,400.00 $3,098,975.13

PAGO OT089 COMPRA DE DISCO 

PARA CORTE ANGEL BALADEZ 

VELEZ DEPTO OBRAS PUBLIAS

Transferencia 089 

Ref 

542079

421

BALADEZ VELEZ ANGEL $4,408.00 09/02/2017 09/02/2017 $3,098,975.13 $0.00 $4,408.00 $3,094,567.13

PAGO Registro del deveng OT 104 Pago 

de escrituras del predio el Farallon

Transferencia OT 104 

REF00

270160

09

ORTEGA LOPEZ JOSE LUIS $6,999.64 10/02/2017 10/02/2017 $3,094,567.13 $0.00 $6,999.64 $3,087,567.49

PAGO OP 022 GASTOS A COMPROBAR 

MA. LETICIA DELLONG CAPELINI 

APOYOS A PERSONAS DE 

ESCASOS RECURSOS

Cheques 22 MARIA LETICIA DELLONG 

CAPELINI

$20,000.00 10/02/2017 10/02/2017 $3,087,567.49 $0.00 $20,000.00 $3,067,567.49

PAGO OT 109 COMPRA DE 

INGREDIENTES PARA 

ELABORAR COMIDA EVENTO 

IVEA ELIZABETH CASTILLO 

SALAZAR

Transferencia OT 109 

REF00

174990

33

CASTILLO SALAZAR 

ELIZABETH

$950.00 11/02/2017 11/02/2017 $3,067,567.49 $0.00 $950.00 $3,066,617.49

REINTEGRO DE 

SUJETO A 

COMPROBAR

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE GASTOS A 

COMPROBAR ELIZABETH 

CASTILLO SALAZAR DEL 

11/02/2017

$0.00 21/02/2017 $3,066,617.49 $129.95 $0.00 $3,066,747.44

PAGO OT 0110 GASTOS A 

COMPROBAR MARIO I MONTIEL 

GARCIA

Transferencia OT110 

REF00

429190

10

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$500.00 13/02/2017 13/02/2017 $3,066,747.44 $0.00 $500.00 $3,066,247.44

PAGO OP. 0024 pago de nomina del 

persona sindicalizado 1a. qna. de 

febrero 2017

Cheques 24 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$35,860.30 13/02/2017 15/02/2017 $3,066,247.44 $0.00 $301,030.37 $2,765,217.07

PAGO OP. 0024 pago de nomina del 

persona sindicalizado 1a. qna. de 

febrero 2017

Transferencia OT 123 

REF20

530850

74

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$6,071.02 15/02/2017 15/02/2017 $3,066,247.44 $0.00 $301,030.37 $2,765,217.07

PAGO OP. 0024 pago de nomina del 

persona sindicalizado 1a. qna. de 

febrero 2017

Transferencia OT 117 

REF44

6450

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$253,028.03 15/02/2017 15/02/2017 $3,066,247.44 $0.00 $301,030.37 $2,765,217.07

PAGO OP. 0024 pago de nomina del 

persona sindicalizado 1a. qna. de 

febrero 2017

Transferencia OT 121 

REF20

530850

61

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$6,071.02 15/02/2017 15/02/2017 $3,066,247.44 $0.00 $301,030.37 $2,765,217.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Cheques 26 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$34,200.00 13/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 
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PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 118 

REF11

7100

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$251,260.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 131 

REF00

660740

10

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$3,000.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 120 

REF20

530850

49

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$2,500.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 122 

REF20

530850

69

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$3,350.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 119 

REF44

8070

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$197,936.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025 Nómina al al personal de 

confianza  1a. qna. de febrero 

2017

Transferencia OT 176 

REF00

121590

09

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$753.00 15/02/2017 15/02/2017 $2,765,217.07 $0.00 $492,999.00 $2,272,218.07

PAGO OP-025A pago de Nòmina al 

personal Evntual 1a. qna. de 

febrero 2017

Cheques 25 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$66,428.00 13/02/2017 13/02/2017 $2,272,218.07 $0.00 $66,428.00 $2,205,790.07

PAGO OP 026 Anticipo a sueldo Luis A. 

Rubio Capitaine

Cheques 27 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$100,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $2,205,790.07 $0.00 $100,000.00 $2,105,790.07

PAGO OP 027 Anticipo a sueldo Pablo 

Ortiz M

Cheques 28 ORTIZ MEDINA PABLO $43,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $2,105,790.07 $0.00 $43,000.00 $2,062,790.07

PAGO OP 028 Anticipo a sueldo Blas 

Jimenez Hdez

Cheques 29 JIMENEZ HERNANDEZ BLAS $45,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $2,062,790.07 $0.00 $45,000.00 $2,017,790.07

PAGO OP 029 Anticipo a sueldo Ricardo 

Velasco Lopez

Cheques 30 VELASCO LÓPEZ RICARDO $33,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $2,017,790.07 $0.00 $33,000.00 $1,984,790.07

PAGO OP 030 Anticipo a sueldo Sindy P 

Olmedo Ramirez

Cheques 31 OLMEDO RAMIREZ SINDY 

PATRICIA

$33,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,984,790.07 $0.00 $33,000.00 $1,951,790.07

PAGO OP 031 Anticipo a sueldo Martin A 

Guerrero G

Cheques 32 GUERRERO GARCIA 

MARTIN ARMANDO

$33,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,951,790.07 $0.00 $33,000.00 $1,918,790.07

PAGO OP 032 Anticipo a sueldo 

Francisco Rivera Castillo

Cheques 33 RIVERA CASTILLO 

FRANCISCO

$26,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,918,790.07 $0.00 $26,000.00 $1,892,790.07

PAGO OP 34 ANT CTA SUELDOS EDNA 

GISSEL GONZALEZ V

Cheques 35 GONZALEZ VAZQUEZ EDNA 

GISSEL

$24,500.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,892,790.07 $0.00 $24,500.00 $1,868,290.07

PAGO OP 35 ANT CTA SUELDOS JUAN 

CASTRO NAVA

Cheques 36 CASTRO NAVA JUAN $10,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,868,290.07 $0.00 $10,000.00 $1,858,290.07

PAGO OP 36 ANT CTA SUELDO 

ROBERTO ALVAREZ R

Cheques 37 ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$10,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,858,290.07 $0.00 $10,000.00 $1,848,290.07

PAGO OP 037 ANT CTA DE SUELDOS 

JUVENTINO GUERRERO RMZ

Cheques 38 GUERRERO RAMIREZ 

JUVENTINO

$23,300.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,848,290.07 $0.00 $23,300.00 $1,824,990.07

PAGO OP 38 Anticipo a sueldo Jose A 

Garcia Marin

Cheques 39 GARCÍA MARÍN JOSÉ 

ARTURO

$40,000.00 13/02/2017 13/02/2017 $1,824,990.07 $0.00 $40,000.00 $1,784,990.07

PAGO OT 111 Liquidacion por 

encuadernacion de libros de 

registro civil

Transferencia OT 111 

Ref  

001562

70

FLORES PARRA JORGE 

ALBERTO

$3,000.00 14/02/2017 14/02/2017 $1,784,990.07 $0.00 $3,000.00 $1,781,990.07

REGISTRO 

CONTABLE

OT 016 Pago del prestamo de 

Fortamun DF a Arbitrios  del 

13/02/2017 Anticipo a sueldo 

Alfredo Trinidad Cruz ,Traspaso 

entre cuentas

$0.00 14/02/2017 $1,781,990.07 $1,500.00 $0.00 $1,783,490.07

PAGO OT 112 Compra de boletos para 

cobro de ambulantes

Transferencia 112 

Ref 

271840

FLORES VAZQUEZ SERGIO $3,027.60 14/02/2017 14/02/2017 $1,783,490.07 $0.00 $3,027.60 $1,780,462.47

PAGO OT 113 Pago de publicidad del 

mes de Diciembre 2016

Transferencia 113 

Ref 

264840

RADIO XEGF SA $45,000.00 14/02/2017 14/02/2017 $1,780,462.47 $0.00 $45,000.00 $1,735,462.47

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000225

EG20170228000225

EG20170228000230

EG20170228000232

EG20170228000234

EG20170228000236

EG20170228000238

EG20170228000225

EG20170228000225

EG20170228000225

EG20170228000225

EG20170228000228

EG20170228000250

EG20170228000252

EG20170228000256

DI20170228000012

EG20170228000260

EG20170228000240

EG20170228000242

EG20170228000244

EG20170228000246

EG20170228000248

EG20170228000264
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Integración de Saldos del mes de Febrero

 Fecha de impresión: 21/03/2017

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

Reintegro de Viaticos a la Ciudad 

de Cerro Azul, Adrian Cerecedo 

Garcia

$0.00 18/03/2017 $1,735,462.47 $158.50 $0.00 $1,735,620.97

PAGO OT 114 Viaticos a la Ciudad de 

Cerro Azul, Adrian Cerecedo 

Garcia

Transferencia 114 

Ref 

004948

CERECEDO GARCÍA 

ADRIAN

$700.00 14/02/2017 14/02/2017 $1,735,620.97 $0.00 $700.00 $1,734,920.97

PAGO OT 115 Viaticos a la Ciudad de 

Xalapa, Ver., Venancio Cruz Perez

Transferencia 115 

Ref 

000661

CRUZ PEREZ VENANCIO $2,000.00 14/02/2017 14/02/2017 $1,734,920.97 $0.00 $2,000.00 $1,732,920.97

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

Reintegro Viaticos a la Ciudad de 

Xalapa, Ver., Venancio Cruz Perez

$0.00 18/03/2017 $1,732,920.97 $335.00 $0.00 $1,733,255.97

PAGO OT 116 COMPRA DE 

COMBUSTIBLE ABISAI CRUZ 

BAUTISTA

Transferencia 116 

REF 

009772

2026

CRUZ BAUSTISTA ABISAI $1,000.00 14/02/2017 14/02/2017 $1,733,255.97 $0.00 $1,000.00 $1,732,255.97

REGISTRO 

CONTABLE

OT 019 Pago  de prestamo de 

Fortamun DF -a Arbitrios 2017 

(Anticipo a sueldo Juventino )

$0.00 15/02/2017 $1,732,255.97 $23,300.00 $0.00 $1,755,555.97

PAGO OT 124 Pago de alumbrado 

publico Andador malecon

Transferencia 124 

Ref 

006407

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$51,354.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,755,555.97 $0.00 $51,354.00 $1,704,201.97

PAGO OT 125 Pago servicio de energia 

electrica Auditorio Mpal

Transferencia 125 

Ref 

008315

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$777.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,704,201.97 $0.00 $777.00 $1,703,424.97

PAGO OT 126 Pago de consumo de 

alimentos - atencion a visitantes

Transferencia 126 

Ref 

702831

PUENTE ZUÑIGA MARIA 

DEL ROSARIO

$568.40 15/02/2017 15/02/2017 $1,703,424.97 $0.00 $568.40 $1,702,856.57

PAGO OT 127  pago de servicios 

profesionales obras publicas 

Jaime Guadalupe Castillo Bernabe

Transferencia 127 

Ref 

008315

9054

CASTILLO BERNABE JAIME 

GUADALUPE

$13,250.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,702,856.57 $0.00 $13,250.00 $1,689,606.57

PAGO OT 127  pago de servicios 

profesionales obras publicas 

Manuel Antonio Hdez Sanchez

Transferencia 128 

Ref 

008315

HERNANDEZ SANCHEZ 

MANUEL ANTONIO

$12,190.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,689,606.57 $0.00 $12,190.00 $1,677,416.57

PAGO OT 129  Registro del devengo 

pago de servicios profesionales 

obras publicas Cinthia Bautista 

Sanchez

Transferencia 129 

Ref 

008315

9078

BAUTISTA SANCHEZ 

CINTHIA

$13,250.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,677,416.57 $0.00 $13,250.00 $1,664,166.57

PAGO OT 143 Registro del devengo de 

pago de Imss Cuotas Obrero 

Patronal Enero 2017

Transferencia 143 

Ref 

007600

INSTITUTO MEXICANO DEL 

SEGURO SOCIAL

$53,053.09 17/02/2017 17/02/2017 $1,664,166.57 $0.00 $53,053.09 $1,611,113.48

PAGO OT 144 Entero ISR sueldos y 

salarios servicios profesionales 

Enero 17

Transferencia 144 

Ref 

004527

SERVICIO DE 

ADMINISTRACION 

TRIBURARIA

$202,850.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,611,113.48 $0.00 $202,850.00 $1,408,263.48

PAGO OT 145 pago de 3% S/Nomina del 

mes de enero 2017

Transferencia 145 

Ref 

004149

GOBIERNO DEL ESTADO DE 

VERACRUZ

$63,774.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,408,263.48 $0.00 $63,774.00 $1,344,489.48

PAGO OT 130 VIATICOS A LA CD DE 

POZA RICA JUAN JOSE 

MARTINEZ VALENCIA

Transferencia OT 130 

REF 

008315

906

MARTÍNEZ VALENCIA JUAN 

JOSÉ

$150.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,344,489.48 $0.00 $150.00 $1,344,339.48

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE VIATICOS OT 

130 JUAN JOSE MARTINEZ 

VALENCIA

$0.00 19/03/2017 $1,344,339.48 $14.00 $0.00 $1,344,353.48

PAGO OT 132 RECUPERACION DE 

GASTOS MA. DE LOURDES 

OYARVIDE ORTIZ

Transferencia 132 

REF 

003882

1010

OYARVIDE ORTIZ MARÍA DE 

LOURDES

$1,392.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,344,353.48 $0.00 $1,392.00 $1,342,961.48

PAGO OT 133 VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA KARLA CECILIA 

HERNANDEZ HERNANDEZ

Transferencia OT 133 

REF00

911822

01

HERNANDEZ ANDRADE 

KARLA CECILIA

$900.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,342,961.48 $0.00 $900.00 $1,342,061.48

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000274

DI20170228000013

EG20170228000285

EG20170228000289

EG20170228000293

EG20170228000267

EG20170228000268

EG20170228000270

EG20170228000272

EG20170228000313

EG20170228000315

EG20170228000317

EG20170228000319

EG20170228000322

EG20170228000296

EG20170228000299

EG20170228000303

EG20170228000306

EG20170228000307
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COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE VIATICOS OT 

133  KARLA CECILIA 

HERNANDEZ HERNANDEZ

$0.00 19/03/2017 $1,342,061.48 $35.00 $0.00 $1,342,096.48

PAGO OT 134 VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA IRENE ALINE CRUZ 

MORALES

Transferencia 134  

REF 

009118

2022

CRUZ MORALES IRENE 

ALINE

$800.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,342,096.48 $0.00 $800.00 $1,341,296.48

PAGO OP 39 ANTICIPO A SUELDO 

VENANCIO MTZ REYES

Cheques 40 MARTÍNEZ REYES 

VENANCIO

$10,000.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,341,296.48 $0.00 $10,000.00 $1,331,296.48

PAGO OP 40 ANTICIPO A SUELDO 

JUAN A. HERNANDEZ G

Cheques 41 HERNÁNDEZ GUERRERO 

JUAN ALBERTO

$26,000.00 15/02/2017 15/02/2017 $1,331,296.48 $0.00 $26,000.00 $1,305,296.48

REGISTRO 

CONTABLE

REINTEGRO DEL ANTICIPO A 

SUELDO SINDY PATRICIA 

OLMEDO RAMÌREZ

$0.00 16/02/2017 $1,305,296.48 $4,000.00 $0.00 $1,309,296.48

REGISTRO 

CONTABLE

DEPOSITO BANCARIO POR EL 

REINTEGRO DE ANTICIPO A 

SUELDOS MARTIN A 

GUERRERO G

$0.00 16/02/2017 $1,309,296.48 $4,000.00 $0.00 $1,313,296.48

PAGO OT 135 GASTOS A COMPROBAR 

CONSTANTINO MALPICA LOPEZ

Transferencia 135 

REF 

009625

3010

CONSTANTINO MALPICA 

LOPEZ

$800.00 16/02/2017 16/02/2017 $1,313,296.48 $0.00 $800.00 $1,312,496.48

PAGO OT 136 ARBT. COMPRA DE 

LIMPIA PARABRISAS ROBERTO 

ALVAREZ RAGAZZO

Transferencia 136 

REF 

000947

6010

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$300.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,312,496.48 $0.00 $300.00 $1,312,196.48

REINTEGRO DE 

SUJETO A 

COMPROBAR

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE GASTOS A 

COMPROBAR OT 136 ROBERTO 

ALVAREZ R

$0.00 28/02/2017 $1,312,196.48 $150.00 $0.00 $1,312,346.48

PAGO OT 137 ANTICIPO A SUELDO 

GABRIEL HERNANDEZ D

Transferencia 137 

REF 

000947

6020

GABRIEL HERNANDEZ 

DORANTES

$2,000.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,312,346.48 $0.00 $2,000.00 $1,310,346.48

PAGO OT 138 COMPRA DE 

COMBUSTIBLE PARA VEHICULO 

AYTO GASOLINERA FOY

Transferencia 138 

REF 

000947

6032

GASOLINERA FOY CERRO 

AZUL SA DE CV

$59,074.28 17/02/2017 17/02/2017 $1,310,346.48 $0.00 $59,074.28 $1,251,272.20

PAGO OT 139 COMPRA DE ARTICULOS 

VARIOS LUIS GARELLI RUIZ

Transferencia 139 

REF 

001134

4014

GARELLI RUIZ LUIS $818.50 17/02/2017 17/02/2017 $1,251,272.20 $0.00 $818.50 $1,250,453.70

PAGO OT 140 RECUPERACION DE 

GASTOS MARIA LETICIA 

DELLONG CAPELINI

Transferencia 140 

REF 

001134

4024

MARIA LETICIA DELLONG 

CAPELINI

$3,170.19 17/02/2017 17/02/2017 $1,250,453.70 $0.00 $3,170.19 $1,247,283.51

PAGO OT 141 VIATICOS A LA CD DE 

MARTINEZ DE LA TORRE 

DEMETRIO A VILLEGAS RIOS

Transferencia 141 

REF 

001134

4035

VILLEGAS RÍOS DEMETRIO 

ALBERTO

$300.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,247,283.51 $0.00 $300.00 $1,246,983.51

PAGO OT 142 GASTOS A COMPROBAR 

MARIO IGNACIO MONTIEL 

GARCIA

Transferencia 142 

REF 

001134

4045

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$1,000.00 17/03/2017 17/02/2017 $1,246,983.51 $0.00 $1,000.00 $1,245,983.51

PAGO OT 146 GASTOS A COMPROBAR 

LUIS ALBERTO RUBIO 

CAPITAINE

Transferencia 146 

REF 

002828

1010

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$7,000.00 17/02/2017 17/02/2017 $1,245,983.51 $0.00 $7,000.00 $1,238,983.51

PAGO OT 147 COMPRA DE 

COMBUSTIBLE ABISAI CRUZ 

BAUTISTA

Transferencia 147 

REF 

000734

8010

CRUZ BAUSTISTA ABISAI $1,000.00 18/02/2017 18/02/2017 $1,238,983.51 $0.00 $1,000.00 $1,237,983.51

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

DI20170228000016

EG20170228000333

EG20170228000338

EG20170228000340

EG20170228000342

EG20170228000324

EG20170228000326

EG20170228000329

EG20170228000331

DI20170228000015

EG20170228000364

EG20170228000370

EG20170228000348

EG20170228000352

EG20170228000354

EG20170228000357

EG20170228000362

Página 7 de 12



Integración de Saldos del mes de Febrero

 Fecha de impresión: 21/03/2017

PAGO OT 148 ELABORACION DE 

FICHAS TECNICAS DE 

DRENAJES SAUL PADILLA 

ALVARADO

Transferencia 148 

REF 

009337

2009

PADILLA ALVARADO SAUL $13,500.00 18/02/2017 18/02/2017 $1,237,983.51 $0.00 $13,500.00 $1,224,483.51

PAGO OT 149  PAGO DE SERVICIO 

ENERGIA ELECTRICA DEL 

CEMENTERIO

Transferencia 149 

REF 

009337

2031

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$702.00 20/02/2017 20/02/2017 $1,224,483.51 $0.00 $702.00 $1,223,781.51

PAGO OT 150 PAGO DE 

COMPENSACION ROBERTO 

ALVAREZ R

Transferencia 150 

REF 

001395

3011

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$1,000.00 20/02/2017 20/02/2017 $1,223,781.51 $0.00 $1,000.00 $1,222,781.51

PAGO OT 151 PAGO SEGURO DE VIDA 

ELEMENTOS DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Transferencia 151 

REF 

003494

SEGUROS ARGOS SA DE 

CV

$137,543.91 20/02/2017 20/02/2017 $1,222,781.51 $0.00 $137,543.91 $1,085,237.60

PAGO OP 041 COBERTURA DEL 3ER 

INFORME DE GOBIERNO MPAL 

SILVIA GUERRERO BERMAN

Cheques 41 GUERRERO BERMAN SILVIA $11,600.00 20/02/2017 20/02/2017 $1,085,237.60 $0.00 $11,600.00 $1,073,637.60

PAGO OT 152 ANTICIPO A CTA DE 

SUELDO MARIO I MONTIEL G

Transferencia 152 

REF 

006827

2010

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$3,000.00 21/02/2017 21/02/2017 $1,073,637.60 $0.00 $3,000.00 $1,070,637.60

PAGO OT 153 COMPRA DE FORMATOS 

DEL REGISTRO CIVIL IRENE 

ALINE CRUZ MORALES

Transferencia 153 

REF 

003031

5010

CRUZ MORALES IRENE 

ALINE

$700.00 21/02/2017 21/02/2017 $1,070,637.60 $0.00 $700.00 $1,069,937.60

PAGO OT 154 COMPRA DE PINTURAS 

JOSE LUIS DASA MARQUEZ

Transferencia 154 

REF 

006414

7010

DASA MARQUEZ JOSÉ LUIS $1,250.00 21/02/2017 21/02/2017 $1,069,937.60 $0.00 $1,250.00 $1,068,687.60

PAGO OT 155 COMPRA DE CUADROS 

PARA DIPLOMAS MARIO 

IGNACIO MONTIEL GARCIA

Transferencia 155 

REF 

008159

0010

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$1,610.00 21/02/2017 21/02/2017 $1,068,687.60 $0.00 $1,610.00 $1,067,077.60

PAGO OT 156 ANTICIPO A CTA DE 

SUELDO ARMANDO OLMEDO R

Transferencia 156 

REF 

006357

2010

OLMEDO RAMÍREZ 

ARMANDO

$100.00 22/02/2017 22/02/2017 $1,067,077.60 $0.00 $100.00 $1,066,977.60

PAGO OT 157 ANTICIPO A SUELDO 

ANGELA NAJERA O

Transferencia 157 

REF 

001519

6010

NAJERA OLARTE ANGELA $29,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $1,066,977.60 $0.00 $29,000.00 $1,037,977.60

PAGO OT 158 ANTICIPO A SUELDO 

ASCENCION VAZQUEZ GARCIA

Transferencia 159 

REF 

001519

6034

VAZQUEZ GARCÍA 

ASCENCIÓN

$28,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $1,037,977.60 $0.00 $28,000.00 $1,009,977.60

PAGO OT 159 ANTICIPO A SUELDO 

EVA OCHOA PEREZ

Transferencia 159 

REF 

001519

6034

OCHOA PÉREZ EVA $27,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $1,009,977.60 $0.00 $27,000.00 $982,977.60

PAGO OT 160 ANTICIPO A SUELDO 

JUAN CARLOS SEGURA F

Transferencia 160 

REF 

001519

6046

SEGURA FLORES JUAN 

CARLOS

$10,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $982,977.60 $0.00 $10,000.00 $972,977.60

PAGO OT 161 ANTICIPO A SUELDO 

CRISTIAN D ORGANISTA G

Transferencia 161 

REF 

490151

9661

ORGANISTA GUTIÉRREZ 

CRISTIAN DAVID

$10,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $972,977.60 $0.00 $10,000.00 $962,977.60

PAGO OT 162 ANTICIPO A SUELDO 

HIPOLITO PEREZ SEGURA

Transferencia 162 

REF 

001519

6096

PÉREZ SEGURA HIPOLITO $10,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $962,977.60 $0.00 $10,000.00 $952,977.60

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000377

EG20170228000381

EG20170228000382

EG20170228000412

EG20170228000418

EG20170228000420

EG20170228000422

EG20170228000424

EG20170228000387

EG20170228000391

EG20170228000404

EG20170228000406

EG20170228000409

EG20170228000426

EG20170228000428

EG20170228000430
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PAGO OT 163 ANTICIPO A SUELDO 

FRANCISCO MARTINEZ G

Transferencia 163 

REF 

001519

6111

MARTÍNEZ GARCÍA 

FRANCISCO

$25,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $952,977.60 $0.00 $25,000.00 $927,977.60

PAGO OT 164 ANTICIPO A SUELDO 

YAMEL M GARCIA MTZ

Transferencia 164 

REF 

001519

6123

GARCIA MARTINEZ YAMEL 

MONSERRAT

$25,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $927,977.60 $0.00 $25,000.00 $902,977.60

PAGO OT 165 ANTICIPO A SUELDO LILI 

VILLALPANDO CRUZ

Transferencia 165 

REF 

004839

9010

VILLALPANDO CRUZ LILI $15,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $902,977.60 $0.00 $15,000.00 $887,977.60

PAGO OT 166 ANTICIPO A SUELDO 

ALMA D HERNANDEZ MORALES

Transferencia 166 

REF 

007586

0010

HERNANDEZ MORALES 

ALMA DELIA

$35,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $887,977.60 $0.00 $35,000.00 $852,977.60

PAGO OT 167 RECUPERACION DE 

GASTOS COMPRA DE 

COMBUSTIBLE ABISAI CRUZ 

BAUTISTA

Transferencia 167 

REF 

007586

002

CRUZ BAUSTISTA ABISAI $600.00 22/02/2017 22/02/2017 $852,977.60 $0.00 $600.00 $852,377.60

PAGO OT 168 ANTICIPO A SUELDO 

LADY LAURA CRUZ BERNABE

Transferencia 168 

REF 

007586

0032

CRUZ BERNABE LADY 

LAURA

$50,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $852,377.60 $0.00 $50,000.00 $802,377.60

PAGO OT 169 ANTICIPO A SUELDO 

ANTONIA G CANO SANCHEZ

Transferencia 169 

REF 

007586

0051

CANO SANCHEZ ANTONIA 

GISELL

$15,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $802,377.60 $0.00 $15,000.00 $787,377.60

PAGO OT 170 VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA DAVID DEVILET 

NAJERA

Transferencia 160 

REF 

007586

0063

DAVID DEVILET NAJERA $1,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $787,377.60 $0.00 $1,000.00 $786,377.60

PAGO OT 171 VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA VENANCIO CRUZ 

PEREZ

Transferencia 171 

REF 

007586

CRUZ PEREZ VENANCIO $500.00 22/02/2017 22/02/2017 $786,377.60 $0.00 $500.00 $785,877.60

COMPROBACIÓN 

DE VIATICOS

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DE VIATICOS 

VENANCIO CRUZ PEREZ

$0.00 20/03/2017 $785,877.60 $143.97 $0.00 $786,021.57

PAGO OT 172 ANTICIPO A SUELDO 

SANTOS COBOS RUIZ

Transferencia 172 

REF 

001932

5010

SANTOS COBOS RUIZ $10,000.00 22/02/2017 22/02/2017 $786,021.57 $0.00 $10,000.00 $776,021.57

PAGO OP 042 COMPRA DE ARTICULOS 

DIVERSOS ARTURO CASASA 

TASSINARI

Cheques 43 CASASA TASSINARI 

ARTURO

$4,954.50 22/02/2017 22/02/2017 $776,021.57 $0.00 $4,954.50 $771,067.07

PAGO OP 043 CONSUMO DE AGUA 

POTABLE COMISION NACIONAL 

DE AGUA DEL EDO VER

Cheques 44 COMISION DEL AGUA DEL 

ESTADO DE VERACRUZ

$7,318.21 22/02/2017 22/02/2017 $771,067.07 $0.00 $7,318.21 $763,748.86

PAGO OT 173 ANTICIPO A SUELDO 

ROBERTO ALVAREZ R

Transferencia 173 

REF 

001932

5022

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$12,000.00 23/02/2017 23/02/2017 $763,748.86 $0.00 $12,000.00 $751,748.86

REGISTRO 

CONTABLE

OT 174 TRASPASO ENTRE 

CUENTAS DE ARBITRIOS 2016 A 

ARBITRIOS 2017

$0.00 23/02/2017 $751,748.86 $431.17 $0.00 $752,180.03

PAGO OT 175 ANTICIPO SUELDO 

ALBERTO AVELINO GARCIA

Transferencia 175 

REF 

005014

1014

AVELINO GARCÍA ALBERTO $10,000.00 23/02/2017 23/02/2017 $752,180.03 $0.00 $10,000.00 $742,180.03

PAGO OT 177 PAGO DE ALUMBRADO 

PUBLICO DE PUENTE Y NVO 

RENACIMIENTO CFE

Transferencia 177 

REF 

001215

9029

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$2,856.00 23/02/2017 23/02/2017 $742,180.03 $0.00 $2,856.00 $739,324.03

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000436

EG20170228000438

EG20170228000440

EG20170228000443

EG20170228000445

EG20170228000432

EG20170228000434

EG20170228000464

EG20170228000470

DI20170228000017

EG20170228000472

EG20170228000476

EG20170228000447

EG20170228000450

EG20170228000452

EG20170228000454

EG20170228000458
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PAGO OT 178 PAGO DE ALUMBRADO 

PUBLICO DE PALO BLANCO CFE

Transferencia 178 

REF 

001215

9045

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$1,428.00 23/02/2017 23/02/2017 $739,324.03 $0.00 $1,428.00 $737,896.03

PAGO OT 178 PAGO DE ALUMBRADO 

PUBLICO DE PALO BLANCO CFE

Transferencia 178 

REF 

001215

9045

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$1,428.00 23/03/2017 23/02/2017 $739,324.03 $0.00 $1,428.00 $737,896.03

PAGO OT 179 PAGO DE ALUMRADO 

PUBLICO NUEVO OJITE CFE

Transferencia 179 

REF00

121590

61

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$2,855.00 23/02/2017 23/02/2017 $737,896.03 $0.00 $2,855.00 $735,041.03

PAGO OT 180 PAGO DE ALUMBRADO 

PUBLICO CACAHUATAL CFE

Transferencia 180 

REF 

001215

9077

COMISION FEDERAL DE 

ELECTRICIDAD

$555.00 23/02/2017 23/02/2017 $735,041.03 $0.00 $555.00 $734,486.03

PAGO OT 181 ANTICIPO A SUELDO 

APOLONIO OLMEDO JUAREZ

Transferencia 181 

REF 

000438

7010

OLMEDO JUAREZ 

APOLONIO

$4,000.00 23/02/2017 23/02/2017 $734,486.03 $0.00 $4,000.00 $730,486.03

PAGO OT 182 COMPRA DE MATERIAL 

COMO APOYO A COMUNIDAD 

SANTA ROSA MARIA DE 

LORDES OYARVIDE ORTIZ

Transferencia 182 

REF 

003384

3010

OYARVIDE ORTIZ MARÍA DE 

LOURDES

$3,550.00 23/02/2017 23/02/2017 $730,486.03 $0.00 $3,550.00 $726,936.03

PAGO OT ANTICIPO A SUELDO JOSE A 

VAZQUEZ ORTEGA

Transferencia 183 

REF 

000582

33018

VAZQUEZ ORTEGA JOSE 

ANDRES

$500.00 23/02/2017 23/02/2017 $726,936.03 $0.00 $500.00 $726,436.03

PAGO OT 184 GASTOS A COMPROBAR 

RICARDO VELASCO LOPEZ

Transferencia 184 

REF 

205823

3006

VELASCO LÓPEZ RICARDO $1,000.00 24/02/2017 24/02/2017 $726,436.03 $0.00 $1,000.00 $725,436.03

PAGO OT 185 ANTICIPO A SUELDO 

HECTOR LEMUS CRUZ

Transferencia 185 

REF 

002145

010

LEMUS CRUZ HECTOR $5,000.00 24/02/2017 24/02/2017 $725,436.03 $0.00 $5,000.00 $720,436.03

PAGO OT 186 ANTICIPO A SUELDO 

MARIO I MONTIEL GARCIA

Transferencia 186 

REF 

007009

0010

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$1,000.00 24/02/2017 24/02/2017 $720,436.03 $0.00 $1,000.00 $719,436.03

PAGO OT 187 ANTICIPO A SUELDO 

FRANCISCO RIVERA CASTILLO

Transferencia 187 

REF 

529839

5010

RIVERA CASTILLO 

FRANCISCO

$5,000.00 27/02/2017 27/02/2017 $719,436.03 $0.00 $5,000.00 $714,436.03

PAGO OP-45 Pago de nomina 2a. qna de 

febrero 2017 personal 

sindicalizado

Cheques 46 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$25,167.10 27/02/2017 27/02/2017 $714,436.03 $0.00 $274,024.37 $440,411.66

PAGO OP-45 Pago de nomina 2a. qna de 

febrero 2017 personal 

sindicalizado

Transferencia 193 ref 

945903

244

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$6,071.02 27/02/2017 27/02/2017 $714,436.03 $0.00 $274,024.37 $440,411.66

PAGO OP-45 Pago de nomina 2a. qna de 

febrero 2017 personal 

sindicalizado

Transferencia 197 ref 

209033

2052

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$5,545.02 28/02/2017 27/02/2017 $714,436.03 $0.00 $274,024.37 $440,411.66

PAGO OP-45 Pago de nomina 2a. qna de 

febrero 2017 personal 

sindicalizado

Transferencia 194 ref 

534400

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$237,241.23 28/02/2017 27/02/2017 $714,436.03 $0.00 $274,024.37 $440,411.66

PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Cheques 47 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$34,953.00 27/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Transferencia 196 

REF 

537290

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$187,307.00 28/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000492

EG20170228000494

EG20170228000496

EG20170228000498

EG20170228000500

EG20170228000480

EG20170228000480

EG20170228000484

EG20170228000488

EG20170228000490

EG20170228000508

EG20170228000508

EG20170228000502

EG20170228000505

EG20170228000505

EG20170228000505

EG20170228000505
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PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Transferencia 192 

REF 

447903

3235

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$2,500.00 27/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Transferencia 191 

REF 

879903

3226

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$3,350.00 27/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Transferencia 195 

REF 

536170

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$256,188.00 28/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

PAGO OP-46 PAGO DE NOMINA 

CONFIANZA 2a. QNA. FEBRERO 

2017

Transferencia 198 

REF 

209033

2068

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$1,500.00 28/02/2017 28/02/2017 $440,411.66 $0.00 $485,798.00 -$45,386.34

PAGO OT 188 GASTOS A COMPROBAR 

FABIANA GARCIA JIMENEZ

Transferencia 188 

REF 

005475

5010

GARCÍA JIMÉNEZ FABIANA $2,000.00 27/02/2017 27/02/2017 -$45,386.34 $0.00 $2,000.00 -$47,386.34

PAGO OP-47 PAGO NOMINA AL 

PERSONAL EVENTUAL 2a. QNA. 

FEBRERO 2017

Cheques 48 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$62,928.00 27/02/2017 27/02/2017 -$47,386.34 $0.00 $62,928.00 -$110,314.34

PAGO T 189 RENTA DE 

MOTOCONFORMADORA Y 

VIBRO FEBRERO CLARA 

RIVERA L

Transferencia 189 

REF 

008295

7063

RIVERA LOZADA CLARA $58,000.00 27/02/2017 27/02/2017 -$110,314.34 $0.00 $58,000.00 -$168,314.34

PAGO OT 190 COMPRA DE TINTAS Y 

TONER LUIS ALBERTO RUBIO 

CAPITAINE

Transferencia 190 

REF 

009033

2010

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$4,890.01 27/03/2017 27/02/2017 -$168,314.34 $0.00 $4,890.01 -$173,204.35

REGISTRO 

CONTABLE

DEPOSITO BANCARIO POR 

REINTEGRO DEL ANTICIPO A 

SUELDO BLAS JIMENEZ

$0.00 28/02/2017 -$173,204.35 $500.00 $0.00 -$172,704.35

PAGO OT 199 GASTOS A COMPROBAR 

ISRAEL ANTONIO SERRANO 

AGUIRRE

Transferencia 199 

REF 

004841

8010

SERRANO AGUIRRE ISRAEL 

ANTONIO

$3,000.00 28/02/2017 28/02/2017 -$172,704.35 $0.00 $3,000.00 -$175,704.35

REGISTRO 

CONTABLE

OT 200 TRASPASO ENTRE 

CUENTAS DE INGRESOS A 

ARBITRIOS

$0.00 28/02/2017 -$175,704.35 $100,000.00 $0.00 -$75,704.35

PAGO OT 201 RECUPERACION DE 

GASTOS VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA LUIS ALBERTO RUBIO 

CAPITAINE

Transferencia 201 RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$1,739.13 28/02/2017 28/02/2017 -$75,704.35 $0.00 $1,739.13 -$77,443.48

PAGO OT 202 RECUPERACION DE 

GASTOS VIATICOS A LA CD DE 

XALAPA LUIS ALBERTO RUBIO 

CAPITAINE

Transferencia 202 

REF 

004597

8031

RUBIO CAPITAINE LUIS 

ALBERTO

$1,124.71 28/02/2017 28/02/2017 -$77,443.48 $0.00 $1,124.71 -$78,568.19

PAGO OT 203 ANTICIPO A SUELDO MA 

DEL ROCIO GOMEZ VLQZ

Transferencia 203 GOMEZ VELAZQUEZ MARIA 

DEL ROCIO

$25,000.00 28/02/2017 28/02/2017 -$78,568.19 $0.00 $25,000.00 -$103,568.19

PAGO OP 048 PAGO PUBLICIDAD 

EDITORIAL GIB FACT. 74330 

MES ENERO

Cheques 49 EDITORIAL GIBB SA DE CV $11,600.61 28/02/2017 28/02/2017 -$103,568.19 $0.00 $11,600.61 -$115,168.80

REGISTRO 

CONTABLE

OT 093 PRESTAMO DE 

INGRESOS - ARBITRIOS 2017

$0.00 10/02/2017 -$115,168.80 $0.00 -$100,000.00 -$15,168.80

REGISTRO 

CONTABLE

REGISTRO DEL PRESTAMO DE 

INGRESOS A ARBITRIOS 2017

$0.00 10/02/2017 -$15,168.80 $100,000.00 $0.00 $84,831.20

PAGO OT 150 PAGO DE 

COMPENSACION ROBERTO 

ALVAREZ R

Transferencia 150 

REF 

001395

3011

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$1,000.00 20/02/2017 20/02/2017 $84,831.20 $0.00 -$1,000.00 $85,831.20

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000508

EG20170228000508

EG20170228000508

DI20170228000022

EG20170228000534

DI20170228000023

EG20170228000536

EG20170228000539

EG20170228000508

EG20170228000510

EG20170228000513

EG20170228000520

EG20170228000522

EG20170228000542

EG20170228000546

DI20170228000062

DI20170228000063

EG20170228000555
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PAGO OT 150 PAGO DE 

COMPENSACION 

ADMINISTRATIVA

Transferencia 150 

REF 

001395

3011

ALVAREZ RAGAZZO 

ROBERTO

$600.00 20/02/2017 20/02/2017 $85,831.20 $0.00 $600.00 $85,231.20

PAGO OT 152 ANTICIPO A CTA DE 

SUELDO MARIO I MONTIEL G

Transferencia 152 

REF 

006827

2010

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$3,000.00 21/02/2017 21/02/2017 $85,231.20 $0.00 -$3,000.00 $88,231.20

PAGO OT 152 ANTICIPO A SUELDO 

MARIO I MONTIEL GARCIA

Transferencia 152 

REF 

006827

2010

MONTIEL GARCÍA MARIO 

IGNACIO

$3,500.00 21/02/2017 21/02/2017 $88,231.20 $0.00 $3,500.00 $84,731.20

1.1.1.2.02.26 

HIDROCARBU

ROS 2016 

0109839674

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TOTALES $0.00 $3,812,812.10 $10,957,377.97 $84,731.20

1.1.1.2.02.26 

ARBITRIOS 

2017 

0109951571

EG20170228000558

EG20170228000559

EG20170228000562
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